遠東科技大學  108 學年度  第一學期  第 5 次教務會議  會議記錄

時間：108 年 11 月 19 日（星期二）上午 10 時 30 分

地點：第二會議室

主席：謝教務長 盛文                                     記錄：吳若瑄

出席人員：如簽到冊

壹、 主席報告：

貳、 上次會議決議暨執行情形報告：

提案 會議決議 執行情形

一

提案單位：三創教育中心

案由：「108 年度教師參加或指導學生參加

校外競賽得獎獎勵申請」乙案。

決議：通過

108/10/29 完成提簽，並於 108/11/11

核銷完成送件。

參、 討論事項：

提案一：

提案單位：教學資源中心

案由：「遠東科技大學學習輔導老師設置辦法」修正，請審議。

說明：依據「遠東科技大學學習輔導老師設置辦法」，並為配合學習適應輔

導實施方式作修訂。

決議：通過。

提案二：

提案單位：教務處綜合業務組

案由：「遠東科技大學學生實習辦法」修正，請審議。

說明：1.因配合當年度預算，新修訂之「附表 1 遠東科技大學學生校外實習

授課鐘點費標準一覽表」，延至 108 學年第第 2學期起適用。

2.配合學生在校期間，修正「優良輔導老師」及「學生特色案例」受

推薦時間。

3.因應每年度預算不同，故修正條文文字可彈性調整名額/金額以配

合當年度預算。

決議：通過。

提案三：

提案單位：教務處註冊組

案由：「遠東科技大學 108 學年度第一學期休學逾期未復學之退學名單」，

請審議。

說明：1.依據遠東科技大學學則第十一條、第三十八條以及學雜費欠費處理

流程辦理。

2.108 學年度第 1 學期開學至今(108.11.18)仍有 118 位學生尚未辦理

延長休學或復學，如附件。

3.本案提送教務會議審議予以退學論處，並寄發退學通知，教務處於

第 14 週（108.12.13）將當學期尚未完成辦理延長休學或復學名單

簽辦退學。

決議：通過。

提案四：

提案單位：教務處註冊組

案由：「遠東科技大學 108 學年度第一學期逾期未註冊之退學名單」，請審

議。

說明：1.依據遠東科技大學學則第十一條、第三十八條以及學雜費欠費處理

流程辦理。

2.本校 108 學年度第 1 學期開學至今(108.11.19)仍有 111 位(內含延

修生 39 位)學生未完成註冊手續，如附件。

3.本案提送教務會議審議予以退學論處，並寄發退學通知，教務處於

第 14週（108.12.13）將當學期尚未完成註冊學生名單簽辦退學。

決議：通過。

提案五：

提案單位：教務處註冊組

案由：「遠東科技大學五學年學、碩士學位辦法」修正案，請審議。

說明：因應院系及學生所提需求，修改預研生申請時間。

決議：通過。

提案六：

提案單位：教務處註冊組

案由：「遠東科技大學畢業門檻實施辦法」修正案，請審議。

說明：1.本校資訊能力及中文能力之畢業門檻於 107 學年度與 108 學年度的

教務會議已提案決議廢止，故校訂畢業門檻辦法一併修改。

2.畢業門檻審查的身份排除，擬增加僑生、港澳生、雙軌學生、產學

攜手學生等特殊身份學生。

決議：通過。

肆、 臨時動議：(無)

伍、 主席結論：(略)

陸、 散會